

CSIR



Strengthening Administrative Foundation for Cutting-Edge Innovation

Grow with CSIR
Cascade CSIR Growth

EXTENDED DEADLINE FOR COMBINED ADMINISTRATIVE SERVICES EXAMINATION 2009 (CSIR-CASE 2009), Advt. No. 01/2009-LA (2)

Council of Scientific & Industrial Research (CSIR), an Autonomous Body under the Ministry of Science & Technology, Government of India, is the largest publicly-funded R&D organization in India covering practically entire spectrum of scientific & industrial R&D ranging from ocean exploration to aerospace, from micro-electronics to structural and environmental engineering, from smart materials to mechatronics, from petrochemicals to synthetic biology and from life sciences to development of drugs and pharmaceuticals. CSIR is repositioning itself to be Council of Scientific & Innovative Research with Corporate Social Indian Responsibility to ensure globally competitive research.

Be a part of the transformation being ushered in CSIR and pursue challenging career in HRD, Finance, Operations, Systems, Project Management, Service Management, Infrastructure and Facilities Management. CSIR will hold an All-India Competitive Examination for recruitment to the posts of Section Officers and Executive Assistants, open to Indian Nationals only.

Name of Post	Gen	OBC	SC	ST	Total*
Section Officer	23	11	06	03	43*
Executive Assistant	47	24	13	06	90*

* This includes vacancies for physically challenged as per Government of India rules

Pay Scales and Group

Section Officer

Pay Scale/Pay Band (2) Rs. 9,300-34,800, Grade Pay-Rs. 4800, Group "B"

Executive Assistant

Pay Scale/Pay Band (2) Rs. 9,300-34,800, Grade Pay-Rs. 4200, Group "B"

Women candidates are encouraged to apply

Last date for Receipt of Applications extended to 31st July 2009 for applicants from all regions (including remote areas)

Minimum Educational Qualification

A Bachelor Degree of a recognized university in any discipline ; Desirable : Additional qualification of successful completion of one-year Diploma Course in Computer.

Age Limit

Upper age limit is 28 years as on the last date for receipt of application i.e. 31.7.2009, relaxable for SC/ST(5 years)/OBC(3) years/PH/Ex-Servicemen and certain other categories as per Govt. of India instructions. No age limit for CSIR departmental candidates.

Selection Procedure

The candidates will be selected through an All India Competitive ONLINE examination comprising a Preliminary and a Main Examination followed by an interview/personality test. Candidates who qualify in the Preliminary Examination will be allowed to appear in the Main Examination. Shortlisted candidates from the Main Examination will be called for Interview/Personality Test.

How to Apply

Candidates must apply in the prescribed application form available on CSIR website-www.csir.res.in and in Employment News dt. 20-26 June , 2009. Duly filled in and signed application may be sent by Registered Post/Speed Post/By Hand so as to reach The Joint Secretary (Administration), Anusandhan Bhawan, 2 Rafi Marg, New Delhi 110001 before the extended deadline of 31st July 2009 for applicants from all regions (including remote areas). Provision also exists for ONLINE submission of applications, guidelines for which are also available on the website.



Council of Scientific & Industrial Research (CSIR)

Anusandhan Bhawan, 2, Rafi Marg, New Delhi -110001

Helpline - Ph. : 011-26487771/E-mail : case2009@csir.res.in

For further details, please visit CSIR website:www.csir.res.in and refer to Employment News Issue, dated:20-26 June, 2009 and corrigendum dated:27.6.2009

सीएसआईआर



नवीनतम नवोन्मेषार्थ प्रशासनाधार का सुदृढीकरण

सीएसआईआर के साथ आगे बढ़ें
सीएसआईआर को आगे बढ़ाएं

संयुक्त प्रशासनिक सेवा परीक्षा—2009 (सीएसआईआर—सीएएसई 2009)
हेतु विस्तारित समय—सीमा, विज्ञापन सं. 01 / 2009—एलए(2)

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर), विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त निकाय है जो सरकार द्वारा वित्तपोषित भारत का सबसे बड़ा अनुसंधान और विकास संगठन है। यहां महासागर अन्वेषण से वांतरिक्ष, सूक्ष्म इलेक्ट्रॉनिक्स से संरचना और पर्यावरण अभियांत्रिकी, स्मार्ट मैटिरियल्स से मेकेट्रॉनिक्स, पेट्रो रसायन से संश्लिष्ट जीवविज्ञान तथा जीवनविज्ञान से औषध एवं भेषज विकास तक वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान और विकास के संपूर्ण क्षेत्रों में व्यावहारिक रूप से कार्य होता है। सीएसआईआर स्वयं को निगमित सामाजिक भारतीय उत्तरदायित्वमय वैज्ञानिक तथा नवोन्मेषी अनुसंधान परिषद के रूप में पुनःस्थापित कर रहा है ताकि अन्तर्राष्ट्रीय तौर पर प्रतिस्पर्धी अनुसंधान को सुनिश्चित किया जा सके।

सीएसआईआर में लाए जा रहे परिवर्तन का हिस्सा बनें और मानव संसाधन विकास (एचआरडी), वित्त, ऑपरेशंस, सिस्टम्स, परियोजना प्रबंधन, सेवा प्रबंधन, अवसंरचना एवं सुविधा प्रबंधन में चनौतीपूर्ण करियर अपनाएं। सीएसआईआर केवल भारत के नागरिकों के लिए अनुभाग अधिकारियों और कार्यपालक सहायकों के पदों पर भर्ती हेतु अखिल भारतीय प्रतियोगिता परीक्षा का आयोजन करेगा।

पद का नाम	सामान्य	अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	कुल *
अनुभाग अधिकारी	23	11	06	03	43*
कार्यपालक सहायक	47	24	13	06	90*

* इसमें भारत सरकार के नियमानुसार विकलांगों हेतु रिक्तियां सम्मिलित हैं।

वेतनमान एवं समूह

अनुभाग अधिकारी

वेतनमान/पे-बैंड(2) रु.9,300-34,800, ग्रेड पे-रु. 4800, समूह "बी"

कार्यपालक सहायक (एग्जिक्यूटिव असिस्टेंट)

वेतनमान/पे-बैंड(2) रु.9,300-34,800, ग्रेड पे-रु. 4200, समूह "बी"

न्यूनतम शैक्षिक अर्हता

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से किसी भी विषय में स्नातक की डिग्री; वांछनीय: कम्प्यूटर में एक वर्ष का डिप्लोमा पाठ्यक्रम सफलतापूर्वक पूरा करने की अतिरिक्त अर्हता।

आयु सीमा

आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तारीख अर्थात् 31.7.2009 को अधिकतम आयु सीमा 28 वर्ष है। भारत सरकार के अनुदेशों के अनुसार अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए (5 वर्ष)/अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए (3 वर्ष)/शारीरिक रूप से विकलांग/भूतपूर्व सैनिकों तथा कुछ अन्य श्रेणियों हेतु अधिकतम आयु सीमा में छूट दी गई है। सीएसआईआर के विभागीय अभ्यर्थियों के लिए आयु की कोई सीमा नहीं है।

चयन प्रक्रिया

अभ्यर्थियों का चयन अखिल भारतीय ऑन लाइन प्रतियोगिता परीक्षा के माध्यम से किया जाएगा जिसमें एक प्रारंभिक एवं एक मुख्य परीक्षा शामिल होगी और तत्पश्चात् अभ्यर्थी का इंटरव्यू/पर्सनैलिटी टेस्ट लिया जाएगा। प्रारंभिक परीक्षा उत्तीर्ण करने वाले अभ्यर्थियों को ही मुख्य परीक्षा में बैठने की अनुमति दी जाएगी। मुख्य परीक्षा से छांटे गए अभ्यर्थियों को ही इंटरव्यू/पर्सनैलिटी टेस्ट के लिए बुलाया जाएगा।

आवेदन कैसे करें

अभ्यर्थी सीएसआईआर की वेबसाइट www.csir.res.in और दिनांक 20-26 जून, 2009 के रोजगार समाचार में उपलब्ध कराए गए निर्धारित आवेदन प्रपत्र में ही आवेदन करें। विधिवत रूप से भरा हुआ और हस्ताक्षरित आवेदन पंजीकृत डाक/स्पीड पोस्ट द्वारा/दस्ती भेजे ताकि यह सभी क्षेत्रों (दूर-दराज के क्षेत्रों सहित) के आवेदकों के संबंध में दिनांक 31 जुलाई, 2009 तक बढ़ाई गई समय-सीमा से पहले 'संयुक्त सचिव (प्रशासन), अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001' के पास पहुंच जाए। आवेदन पत्रों को ऑन-लाइन जमा कराने हेतु भी प्रावधान मौजूद है और इसके लिए वेबसाइट पर मार्गदर्शी सिद्धांत भी दिए गए हैं।



वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर)

अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001

हैल्पलाइन - फोन नं. 011-26487771, ई-मेल: case2009@csir.res.in

अधिक जानकारी के लिए कृपया सीएसआईआर की वेबसाइट: www.csir.res.in तथा दिनांक 20-26 जून, 2009 का रोजगार समाचार और दिनांक 27.06.2009 का शुद्धि-पत्र देखें